2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2018

	                           №
	 515-П

	г. Киров

О реализации отдельных положений Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
на территории Кировской области
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», а также обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области отраслевой (межотраслевой) компетенции при подготовке концессионных соглашений в отношении объектов, право собственности на которые принадлежит
или будет принадлежать Кировской области, Правительство Кировской области постановляет:
1. Утвердить перечень органов исполнительной власти Кировской области отраслевой (межотраслевой) компетенции, уполномоченных
на рассмотрение предложений лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, разработку проектов концессионных соглашений и осуществление от имени Кировской области прав и обязанностей концедента, по направлениям деятельности, связанной с использованием объектов концессионного соглашения,
в случае если объектом концессионного соглашения являются объекты, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия
при рассмотрении предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области при подготовке проектов концессионных соглашений, инициируемых органами исполнительной власти Кировской области, согласно приложению № 3.

4. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению № 4.
5. Признать утратившими силу распоряжения Правительства Кировской области:

5.1. От 15.10.2015 № 411 «Об определении уполномоченного органа на рассмотрение предложений о заключении концессионных соглашений о создании объектов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами».
5.2. От 07.04.2017 № 81 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 15.10.2015 № 411».
5.3. От 02.02.2018 № 24 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 15.10.2015 № 411».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  заместителя Председателя Правительства области Чурина А.А.
7. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

PAGE